CA/viAt\.
v.o

Ar
cAmara municipal de

<í JOít'

< .

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

INDICAÇAO 702/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE

SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 04 (QUATRO) DO BAIRRO

GROTÕES, BALSAS-MA.

JUSTIFICAÇÃO

A Rua 04 (Quatro) localizada no Bairro Grotões, encontra-se em condições precárias de

trafegabilidade, trazendo inúmeros transtornos para os moradores e usuários que diariamente

utilizam esta via.

A pavimentação asfáltica desta rua é de extrema importância, pois além de garantir

melhores condições de mobilidade e segurança, contribuirá para a valorização dos imóveis

locais, melhoria na qualidade de vida dos moradores e facilitação do acesso a serviços

essenciais. A obra proporcionará benefícios diretos ao desenvolvimento urbano do Bairro

Grotões, estimulando a economia local e assegurando o direito de ir e vir da população com

mais conforto e dignidade.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que autorize a pavimentação asfáltica da

Rua 04 (Quatro) do Bairro Grotões, como medida necessária para o bem-estar coletivo e o
/

fortalecimento da infraestrutura do município.

/

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 17 DE SE|£MBRO DE 2025.

[VALHOVALMIR

ído/Auíbr (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coeího Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com